

Vestre Ringgade 61
Aarhus N

Hovedgaden 34
Ronde

Østeralle 8
Ebeltoft

Speciallægeselskabet Østbyens Øjenklinik ApS

Strandparken 10, 2. t.v.
8000 Aarhus C

ÅRSRAPPORT
2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 29/5 2020


Peter Isager
dirigent

Medlem af:



TGS Global
The business network
for global entrepreneurs

CVR-nr. 35 64 57 72



RevisorGruppen Danmark
Et dansk revisornetværk

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Speciallægeselskabet Østbyens Øjenklinik ApS Strandparken 10, 2. t.v. 8000 Aarhus C
	CVR-nr: 35 64 57 72
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Isager
Revisor	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab Vestre Ringgade 61 8200 Aarhus N

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er drive at drive øjenlægeklinik og virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i dette regnskabsår leveret et resultat efter skat på tkr. 31. Ledelsen betegner resultatet som tilfredsstillende.

Selskabets kapitalejer forventes fortsat at stille den nødvendige kapital til rådighed for selskabet i de kommende år.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2019	2018
BRUTTOFORTJENESTE	2.244.354	2.620.740
2 Personaleomkostninger	-1.362.753	-1.618.614
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-703.021	-852.580
DRIFTSRESULTAT	178.580	149.546
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-131.251	-125.827
Andre finansielle omkostninger	-6.660	-2.437
RESULTAT FØR SKAT	40.669	21.282
Skat af årets resultat	-9.363	-5.128
ÅRETS RESULTAT	31.306	16.154
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	31.306	16.154
DISPONERET I ALT	31.306	16.154

Balance 31. december
AKTIVER

Note	2019	2018
Goodwill	473.056	788.425
Immaterielle anlægsaktiver	473.056	788.425
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	847.085	1.234.739
Indretning af lejede lokaler	0	0
Materielle anlægsaktiver	847.085	1.234.739
Deposita	50.000	50.000
Finansielle anlægsaktiver	50.000	50.000
ANLÆGSAKTIVER	1.370.141	2.073.164
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	184.119	247.618
Andre tilgodehavender	25.421	59.846
Tilgodehavender	209.540	307.464
Likvide beholdninger	262.446	173.900
OMSÆTNINGSAKTIVER	471.986	481.364
AKTIVER	1.842.127	2.554.528

Balance 31. december

PASSIVER

Note	2019	2018
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-1.173.892	-1.205.198
3 EGENKAPITAL	-1.123.892	-1.155.198
Hensættelse til udskudt skat	87.182	127.844
HENSATTE FORPLIGTELSER	87.182	127.844
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.500.572	0
Anden gæld	17.734	0
4 Langfristede gældsforpligtelser	2.518.306	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	173.409	87.457
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.271.492
Selskabsskat	50.025	46.101
Anden gæld	130.686	172.479
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	6.411	4.353
Kortfristede gældsforpligtelser	360.531	3.581.882
GÆLDSFORPLIGTELSER	2.878.837	3.581.882
PASSIVER	1.842.127	2.554.528
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		

Noter

	2019	2018	
1 Usikkerhed om fortsat drift			
Selskabets kapitalejer forventes fortsat at stille den nødvendige kapital til rådighed for selskabet i de kommende år.			
2 Personalemkostninger			
Antal personer beskæftiget	2	2	
Lønninger	1.274.718	1.367.356	
Pensioner	67.825	228.670	
Andre omkostninger til social sikring	20.210	22.588	
	<u>1.362.753</u>	<u>1.618.614</u>	
3 Egenkapital	1/1 2019	Forslag til resultatdisponering	31/12 2019
Virksomhedskapital	50.000	0	50.000
Overført resultat	-1.205.198	31.306	-1.173.892
	<u>-1.155.198</u>	<u>31.306</u>	<u>-1.123.892</u>
4 Langfristede gældsforpligtelser		Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.500.572	0
Anden gæld		17.734	0
		<u>2.518.306</u>	<u>0</u>

Noter

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har indgået huslejekontrakt om leje af lokaler med en årlig leje på tkr. 236. Lejer kan opsige lejemålet med 6 måneders varsel.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.